УПРАУЛЕННЕ АХОВЫ ЗДАРОУЯ

ГОМЕЛЬСКОГО АБЛВЫКАНКАМА
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

УСТАНОВА

АХОВЫ ЗДАРОЎЯ

“КАРМЯНСКАЯ ЦЭНТРАЛЬНАЯ

РАЁННАЯ БАЛЬНІЦА”

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«КОРМЯНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ЗАГАД  ПРИКАЗ

29.12.2017 № 612

г. п. Карма

  г.п. Корма

Об организации оказания
специализированной медицинской
помощи беременным с
невынашиванием беременности

Во исполнение приказа управления здравоохранения Гомельского

облисполкома от 27.12.2017 №1412 «Об организации отделения

невынашивания беременности»

ПРИКАЗЫВАЮ

 1. Врачу акушер-гинекологу Сафоновой А.Н. обеспечить

направление пациенток с невынашиванием в отделение невынашивания

беременности в ГУЗ «ГГКБ №1» согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя главного врача по медицинской части Бисюкову Т.Н.

Главный врач         В.П. Маевский

Юрисконсульт

_____________ И.Н.Старовойтова

Приложение
к приказу
УЗ «Кормянская ЦРБ»
от 29.12.2017г. №612

Порядок направления пациенток на консультацию, обследование и

лечение в отделение невынашивания в У «ГГКБ№1»

1. Направление для проведения врачебной консультации и

плановой госпитализации пациенток, нуждающихся в проведении лечения

невынашивания беременности, коррекции ИЦН, в том числе требующей

хирургического лечения, осуществляется в соответствии с действующим

законодательством.

2. Показаниями для направления на консультацию пациенток в

отделение являются:

2.1. пациентки с выявленными диагностическими и клиническими

данными невынашивания беременности, в том числе с длиной

цервикального канала по цервикометрии менее 30 мм;

2.2. пациентки с отягощенным акушерско-гинекологическим

анамнезом:

 в анамнезе самопроизвольные прерывания беременности;

многоплодная беременность;

индуцированная беременность;

беременность после ВРТ;

беременность, у пациенток с нейроэндокринными синдромами;

оперированная шейка матки (электроконизация, радиоволновая

конизация и другие оперативные вмешательства на шейке матки).

3. Условиями для направления на консультацию пациенток в

отделение являются:

срок беременности с 14 до 22 недель (предпочтительное с 14 по 17

неделю);

отсутствие подтекания околоплодных вод;

отсутствие врожденной патологии плода.

4. Пациентки, направляемые в отделение должны иметь:

подробную выписку из медицинских документов;

данные о проведенном предварительном обследовании:

лабораторные (включая гормональные) исследования. ультразвуковую

цервикометрию, а также иные имеющиеся результаты проведенных

обследований, если таковые выполнялись.

 5. Консультация пациенток осуществляется в ГУЗ «ГГКБ№1» по

адресу: г. Гомель, ул. II. Дворникова, д. 80, кабинет 24.

 Время консультативного приема: понедельник-пятница с 10.00 до

16.00.